Huaraz, Paraiso Natural.

“Ario del Bicentenario, de la consolidacidn de nvestra Independencia, y de /a conmemaoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 065-2024-MPH/CS-1

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; del dia martes 12 de
noviembre del 2024 a las 11:20 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Huaraz, reunieron los migmbros del comité de seleccion, designados

~/ mediante FORMATO N° 04, encargadﬁs de la pmparamén conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion denominadot Adludlcacl Sunpliﬁcada N° 065-2024-MPH/CS-1, para

' la CONTRATACION DEL SERVICIO CONSULTQ , DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: "MEJ 0 MIENTO DEL SERVICIO DE TRANS}TABILIDAD VIAL INTERURBANA EN

PUENTE I DISTRITO DE HUARAZ DE-. PROVINCIA Dﬁ HUARAZ DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUIN® 2573414 afi n}e efectuarla ADMIS&ON, EVALUACION
Y CALIFICACION e fas ofertas. A v |
4 . || SSEE ']/, ey \\
De conformidada la nbrmatwafde”éonfrataca js del Estadé seiogrée-'qiﬁmm necésano con
la presqncla de Ioséi@JiBnte&mw . - _\‘_.
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' ,(._K Presente. el comitéen plend siendo el horario fi jado en Ias bases y cronogramad@a ficha SEACE

se procede venﬁca[ en la plataforma del SEACE el regrslro de los partre‘tpantes del cual se verifica
la mgmente{{elaclén de-participantes: -

b L s 3 " 1] 3%
Proveedor
1 opuc 10246727819 CHAMPI YANQUILUIS 05/11/2024  Vikido 05/11/2024 10246727819 (e []
Proveedor
2 _opuc 10316741206 MONTALVO LIVIAS MOISES 06/11/2024  Vikido 06/11/2028 10316741206 (Do)
L Proveedor MENDOZA CADILLO ULISES
. ©
\ 3 onguc 10321149869 L 04/11/2024  Vikido 0471172024 10321149869 e
) Proveedor
S 4 onRuc 10329618221 BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 10320618221 (Do
\ —
Proveedor
5 onmuc 10924614519 VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO 30/10/2024  Vilido 30/10/2024 10424614519 (Do}
i Proveedor ZARZOSA PRUDENCIO JORGE
6 onRuc 10450069774 Lo o0 31/10/2024 Vikdo 31/10/2024 10450069774 (O}
7 :w""m“:‘" 10458913081 LOPEZ GAMARRA ROMEL NICOLAS  29/10/2024  Vikido 20/10/2024 10458013981 (o[}
Provesdor SANCHEZ PAJUELO CERMAN
8 auc 10701873929 L ibo 29/10/2024  Vilido 29/10/2024 10701873929 (Do}
Proveedor
9 _nRuc 20907201793 JELCH INGENIEROS ELR.L. 30/10/2024¢ Vilido 30/10/2024 20507205793 Qe )
; PROMDCION Y GESTION
110 205116680904 PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA  29/10/2024  Vilido 20/10/2024 20511668094 (Oo D)
con RUC
CERRADA
17 regisiros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 13 10. Fagina 1/2,
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l’romdot AKR OONS‘.II.TORES OENEIIM.ES

:
In conRUC  2OSFTIIOROL L ANONIMA CERRADA 20/10/2024 29/10/2024 20527226801 (Do}
! Proveedor GRUPO INNOVA INGENIERIA £ .
i B
ln Mg 20533678018 MEBAARTA ELR L. 02/11/2024  Vilido 02/11/2024 20533678018 (Do}
H Proveedor
} _ina conpuc 20601299799  DE HONG EIRL. 30/10/2024  Vilido 30/10/2024 20601200799 Ooe [}
\
t Proveedor
j14 L auc 20601981905 INO CORPS.R.L 29/10/2024  Vilido 20/10/2024 20601981905 (Do}
'F:s Piiyaaiiy 20604859159 MAC CONSULTORES E.IL.R.L. 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 20604859159 Oo D
'!' con RUC d
\ | Proveedor INGECAS INGENIERIA &
. i" conRUC 20608922491 o B B 05/11/2024  Vikido 05/11/2024 20608922401 Qo)
| Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
ol
}n cue RUC 20600221578 L 29/10/2024 'Ililidu. 29/10/2024 20609221578 Qo[
17 ragh ¢ 7 registrofs). de 11 17. Pagina 212.
RAED |

| f k\
Luego de di u:hsl:/ Yerificacion de pdmplpé‘leé sé p}cede a \Jenﬁt@r las-Ofertas presentadas por los
postores reglstrados con fecha‘D'i de noviembre del 2024, se detalla A
h-\ / /"—"“'\

7 j - PRESENTACION DE GFERTAS i&x ;
Reglstraron, sus/Ofertas losi s:gu»entes paﬂtcrpantes*—
Nroftem ™ | [Desciipd .,.11 ,:; | PR '___tr!_:-— R A ST ':- =W Ty Fﬂ:“* - :‘
“—/__? =l ‘:“59" CONTRATACION mﬁm;msg::n DE OBRA PARA LA SUP::IG\:‘I;ION DE L& OBRA":;JUR!MIEN"D DEL SERVICIO DE
L/ TMIBITA&!LID&D VIAL NI’ERURB#NA EN PUENTE ALQUIL, DIS'I‘RITO DE H:IMRAZ DE LA
,___Irs'i_ b 20507201793 JELCH INGENIEROS ELR.L. 0711172024 19:26:22 Electronico
' 3554848153 | CONSORCH) SUPERVISGF AUGT oz S5 Eioores
10316741296 | CONSORCIO SUPERVISION AUQUI 0711/2024 225901 El i
10424614519 | CONSORCIHO DIAMANTE 07/11/2024 23:23:18 Electronice
Luego de d|cha venﬁcacuon del registro de la oferta de los parllc:pantes se prQQede a la Admision
de las Ofertas presentadas por los postores:
1. JELCH INGENIEROS E.L.R.L., con RUC N° 20507201793 :
T 2. CONSORCIO ARTHUR, integrado por: ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO, con
X RUC N° 10450069774 y AYBARSA CONSULTORES E.L.R.L., con RUC N° 20450449718.
> . 3. CONSORCIO SUPERVISOR AUQUI, integrado por: MAC CONSULTORES E.IR.L., con
' RUC N° 20604859159 y BELMONTE INGENIEROS SR.L. - SUCURSAL PERU, con RUC
N° 20609070537 .

4. CONSORCIO SUPERVISION AUQUI, integrado por: MONTALVO LIVIAS MOISES, con
RUC N° 10316741296 y RBG INGENIEROS S.A.C., con RUC N° 20570706170.

5. CONSORCIO DIAMANTE, integrado por: VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO, con
RUC N° 10424614519 y ARRASCUE FARRO JHONSON, con RUC N° 10167592878.
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“Afio del Bicentenaria, de /a consolidscidn de nuestra Independencis, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ADMISION DE LA OFERTA

Huaraz, Paraiso Natural.

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

.'a
JELCH CONSORCIO | CONSORCIO
[ \ POSTORES | |NGENIERO S c‘i’;ﬁﬂﬁgo SUPERVISOR | SUPERVISION | “ONUORCD
M | socimeniacion EIRL. AUQUI AUQUI
‘jf a.1) Declaracion jurada de datos del
\a postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘ a.2) Documento que acredite la
representacibn de quien suscribe la oferta
(Vigencia Poder— DN, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.3) Declaracion jurada de acuerdo con el TV / N } \
m{‘:’h}‘f;f“”””szmm”"’m‘ CUMPLE CUMPLE  / CUMPLE °  CUMPLE CUMPLE
< ' it e ‘ ) ).
= a.4) Declaracion jurada de cumplimiento
&5 | delos Términos de Referencia contenidos
g en el numeral 3.1 del Capitulo !l de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o presente seccion. (Anexo N° 3).
% a.5) Declaracion jurada de plazo de
i prestacion del servicio de consuftorfa de
= | o (anexohea) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
w“
E a.6) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de sere | caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comun y ias
obligaciones & las que se compromete CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO CUMPLE
cada uno de los infegrantes del consorcio
/7 asi como el porcentaje equivalente a
‘,j dichas obligaciones. (Anexo N°5).
o ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO OBSERVADO NO ADMITIDO

El Comité procede a delatlaji_r el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. JELCH lNGENIERbS. ElRl:— =3
\ De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.
A\

3. CONSORCIO SUPERVISOR AuQuI
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

CONSORCIO ARTHUR
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

4, CONSORCIO SUPERVISION AUQUI
De la revision de la oferta, el comité identifica que el postor ha presentado su anexo 5 sin
firmas legalizadas, por lo que em cumplimiento al articulo 60 del reglamento de la Ley N°

Huaras:
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_Huaraz, Paraiso Natural.

“Afio del Bicentenaria, de /s consolidscitn de nuestra Independencis, y de la conmemaracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacuche”

30225, se solicita la subsanacion del documento.
Trascurrido el plazo para la subsanacion, se verifica que el postor ha subsanado la
documentacion observada, por lo que este comité decide ADMITIR al postor.

1 5. CONSORCIO DIAMANTE

o\ El postor presenta informacién_incongruente en el Anexo N° 4, donde indica una
\ ) denominacion del objeto de la ¢onvocatoria distinta a la consignada en las bases del
= \ presente procedimiento de seleccion, como §¢'-vi_‘sualiza en la siguiente imagen:
.\ \ .
ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*065-2024-MPH/CS - 1
Pregente

Medunte ei presenta, con pieno conoeimento de las conditiones que se 8x
Y . 1080 en las bases de!
ggcedam»erlto de la referencia, me comprometo 8 prestar el servico de consultorla de SUPERVISION
OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR
EN EL AH. LOS ANGELES DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINGIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON CODIGC UNICO DE INVERSION N*2507039. objeto ce
presenie procedimwento de seleccion en el plazo de 270 (DOSCIENTOS SETENTA) Dias
CALENDARIOS. (en concordancis con las bases inegradas se Lene 8- 240 (DOSCIENTOS
CUARENTA) DIAS CALENDARIOS (el computo incluye el penodo dies habiles. ferisdos y dies ne

/‘) laborables) los que se contabihzaran desde el dia que s& wucia el plazo de ejecucidn de obrs El misme

£ ] g:e C;guyo;:aperbdo o:edl: g;rmlog del Expediente Técnico de gbra la SUporvsio:de i: Ejecucion
_ ¥y ecepe @y b.- 30 (TREINTA) dias calendanios comespondients I

/3 Liquicazion del contrato de obra). ) o ’ o senncio e

Huaraz 07 de noviembre de 2024

Vargas Giisaied José Alberio
representants comim del'cdnsorcio

Este error no configura una omision o ‘erfor material como se indica en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley N° 30225, pues este error si altera el contenido esencial de la oferta.
Por lo expuesto, el comité decide NO ADMITIR al postor.

Con fecha 20 de noviembre de 2024, se reinicia la etapa de admision de ofertas luego de verificar
el cumplimiento de la documentacion obligatoria de los postores en carrera. Culminado la etapa
de admision se posterga las etapas pendientes.

o
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Sosen e ) Huaraz, Paraiso Natural.
Huaraz !

“Afio del Bicentenaria, de Iz consalidacion de nuestra Independencis, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CALIFICACION DE LA OFERTA

\
Se reinicia el procedimiento de seleccion en la etapa de calificacion de las ofertas con fecha 27
\ de noviembre siendo las 14.40 horas.
J\ En cumplimiento del Articulo 82 del reglamiento, “E/ comité de seleccion determina si las ofertas

\ técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla
con dichos requisitos es descalificada’, lo cual se detalla a continuacion:

REQUIS!TOSTDE CALIFICACION:

/ \\ )
REQUISITOS DE | hocumMENTACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACION
A. CAPACIDAD B. EXPERIENCIA
TECNICA Y DEL POSTOREN | ESTADO DE LA
PROFESIONAL (A1, | LA ESPECIALIDAD | CALIFICACION
7 A2yB.1) (1 VEZEL VR)
~ L OFERTA
: ,_/(. 1 [ JELCH INGENIEROS E.LR.L. secoorat | CUMPLE CALIFICA
' 2 | CONSORCIO ARTHUR s e | cumprE CALIFICA
3 | CONSORCIO SUPERVISOR Rogiamento ote roquisits | NOCUMPLE | NO CALIFICADA
AUQUI de calif:acién se acredita
ipcion del
4 gggﬁfmo SUPERVISION -4 CUMPLE CUMPLE

\
Se procede a detallar el "estiado de LA CALIFICACION de la oferta de los postores:

™~

\ 1. JELCH INGENIEROS E.i.R.L.
\o \ De la revision de los documentos para los requisitos de calificacion, el postor supera en acreditar
1 vez el valor referencial en la experiencia del posto, por tanto, su oferta CALIFICA.

2. CONSORCIO ARTHUR
De la revision de los documentos para los requisitos de calificacion, el postor supera en acreditar
1 vez el valor referencial en la experiencia del posto, por tanto, su oferta CALIFICA.

3. CONSORCIO SUPERVISOR AUQUI

De la revision de los documentos para los requisitos de calificacion, el postor NO CALIFICA, por
los siguientes motivos:

Presenta como experiencia del postor en la especialidad contratos cuyo objeto de intervencion
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Huaraz, Paraiso Natural..

“Afio del Bicentenario, de /a consalidacidn de nuestra Independencis, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucha”

y tipo de obra no estan establecidas en las bases del presente procedimiento de seleccion, pues

x los contratos presentados como experiencia no se asemejan a los servicios de consultoria de
\ obra similares, como se muestra:
| N CUENTE OBJETO DEL CONTRATO
SUPERVISION TECNICA Y

ADMINISTRADORA | pypie NTAL DE LA CONSTRUCCION
1 | BOUVIANADE | ppyy CARRETERA PARACAYA -
CARRETERAS | mizQUE - ALQUILE
SUPERVISION TECNICA Y

ADMINISTRADORA | AMBIENTAL DE LA
2 BOLIVIANADE | DE LA DOBLE VIA MONTERO -
CARRETERAS | YAPACANI EN LA RUTA SANTA
2, CRUZ - COCHABAMBA

ﬁ'/ TOTAL EXPERIENCIA

Los servicios de consult?ri a de obra similares, son:

'€ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B postor debe acraditer un monio facturado acumulado equivelente & UNA {01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por ls contratacién de senvicios de consultoria de obrs
] iguales o suniares &' objeto de la convocstoria. durants los diez (10) afios antenores a la fecha de la
hs presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emasion dal
\ comprobante de pago, segun coresponda

Se consideran servicios de consulioria de obra similares a los siguienies Supervision de obre en
Construccion o Mejoramiento o Ampliacién o Renovacién o Creacidn o instelacion o
reconstruccién o servicos de transitabilidad de puentes vehiculares o pealonales o
camozables o puentes sobre rio ya sean ubanos o rurales, o moniaje de puentes
modulares o la combinacién de estos.

Ante ello, es necesario traer a colacion la Resolucion N° 229-2024-TCE-S4:
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Huaraz, Paraiso Natural.

“Afia del Bicentenario, de la consalidacidn de nuestra Independencis, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 229-2024-TCE-S4

Sumilla: *{...) los documentos y declaraciones presentados en
un procedimiento de seleccion gozan de fo
presuncion de veracidad, por lo que se presume lo

\ certeza de su contenido, sglvo gue exista pruebg en
\ contrario”
Lima, 19 de enero de 2024.

27. Asi, el hecho que un contrato contenga alguna o algunas actividades o
denominaciones que guardan relacién con la definicién de obra indicada en el
anexo unico del Reglamento, no implica per se que dicho contrato pueda
considerarse vélido a fin de calcular la experiencia de un postor, sino que la

(-L evaluacién atiende a una evaluacién integral de la obra en funcién a la definicidén
1 _ de obras similares establecidas por el drea usuaria para cada procedimiento de
seleccion.

(...)

30. Conforme a lo anterior, se ha verificado que la experiencia presentada por el
Consorcio Impugnante 1 mediante e! Contrato S/N de fecha 11 de setiembre de
2017 y el Contrato N°* 004-2020 del 2 de octubre de 2020; no es vaélida a fin de
acreditar la experiencia del postor en la especialidad, pues, su objeto no se
encuentra acorde con la definicién de obras similares recogida en las bases
integradas.

Como se evidencia, la Resolucién N° 228-2024-TCE-S4, rechaza experiencias cuyo objeto
no se encuentren acorde con la definicion de los similares de las bases integradas del
\ procedimiento de seleccién. En tal sentido, se aprecia que las experiencias presentadas
A ) por el postor no coinciden con la deﬁniqiép de servicios de consultorfa de obra similares
establecida en las bases integradas, dado que el postor ha presentado experiencias en
carreteras, mientras que, las los servicios de consultoria de obra similares al objeto de la

presente convocatoria estan referidas puentes.

Por lo expuesto, este comité decide DESCALIFICAR la oferta del postor.

4, CONSORCIO SUPERVISION AUQUI
De la revision de los documentos para los requisitos de calificacion, el postor supera en acreditar
1 vez el valor referencial en la experiencia del posto, por tanto, su oferta CALIFICA.
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“4iia del Bicentenario, de /a consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de
las heraicas batallas de Junin y Ayacucha”

EVALUACION DE OFERTA
EVALUACION TECNICA:

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2
y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, de la siguiente manera:

\ ™~ FACTORES DE EVALUACION TECNICA
| EVALUACION §
A. EXPERIENCIA 2 5 3 s
DEésﬁngg:DM S | METODOLOGIA| 3 g
% | Propuesta | & 3
(3 veces el VR)

OFERTA

1 | JELCH INGENIEROSE.LR.L.|  NOCUMPLE 60 CUMPLE 30 | 90PUNTOS

2 |CONSORCIO ARTHUR NO CUMPLE 65 CUMPLE 30 | 95 PUNTOS
(7 3 CONSORCIO SUPERVISION CUMPLE 70 CUMPLE 30 | 100 PUNTOS
JL_/- AUQUI

Se procede a detallar el sustento del puntaje total obtenido por los po%‘tjores._léﬁ carrera;

1 JELCH INGENIEROS E.IR.L.

El postor presenta la expenencna 10 (folio 277 - Contrato N° 26-2016- MTC!21)£uyo contrato de
consorcio no contiene las firmas legalizadas notarialmente (folio, 291) como se muestra a
continuagion:

& l‘\r"‘f.’ l:,,i}-'t.
T ’ *

LEGALIZACION A LA VUELTA=¥

292

[ www.munihuaraz.gob ] 2
by, Luzuriaga N° 734 - Plaza de Armas
elf. Central (043) 421661 U a r q 2
elef. Alcaldia {043) 421471 -




Huaraz. Paraiso Natural..

“Afio del Bicentenari, de ls consolidacicn de nuestra Independencis, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Juni y Ayacucha”

\ De igual manera el postor presenta la experiencia 11 (Folio 308 - Contrato N° 034-2016-
MTC/21), cuyo contrato de consorcio no contiene la firma legalizada notarialmente de uno de
A los consorciados (folio 323), como se muestra a continuacion:
LEGALIZACON K LA yyELIA=>
M’-ﬁ‘ﬂnu. ——
FE ‘.4“:”;“ “‘j,‘j‘
i
I 21
7/
7/ T
|
R vrrond
I 324
S ————
| ol lm
O .
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Huaraz, Paraiso Natural.

“Afic del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencis, y de /s conmemaracidn de
las heraicas batallss de Junfn y Ayacucho”

Como se aprecia el postor no sustenta debidamente la experiencia 10 y 11, este hecho no es

subsanable, ya que debido al numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225,

indica claramente que: “Durante el desarrollo de la admision, evaluacién y calificacion, el 6rgano

a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun
error material o formal DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta”. Por lo que se sobre entiende de que no se puede mandar a
subsanar la parte de un documento qd‘e no ha sndo presentado en su oferta.

De conformidad a las bases del presente procedlm|ento de seleccion, “en los casos que se
acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa-de consorcio o el
contrato dé consorcio, en este caso el postor ha presentado los contratos de consorcio de
manera moompleta Cabe mencionar que segun la Resolucion del Tnbunal de Contrataciones

N° 1950-2019-TCE-S2, indica: “()’ ‘toda informacién. contenida en la oferta debe ser

objetiva, clara y precisa y congruente entre si y. debe: encontrarse ggnfonne con lo
eguerldo gn Ias bases mtegradas, a fin gge el comlte de selecclén pueda apréciar el real
a de la d. L

conmderando que no es funcién del-éomité de seleccién 1nterpretar eI alcance’de una oferta,
esclarecer amblguedades precisar contradiccionies o ‘Jmpremsmnes sino apllcar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas. Reallzando un anéI|S|s mtegral que permita
generar oonwccmn de lo realmente ofertado {...)% (&

Asi mismo, el postor presenta penalidades en la experiencia 3, 5"6 7 y__{S penalidades por
montos de 5/.892.82, SI 2,835, S/ 566.81, S/ 4,6563.53 y S/ 1,912. ?9 haciendo una suma de S/

10, 860 95 soles monto que no debe de ser incluido para acreditar la expenenma dél postor.

El postor acredita en su Anexo N° 8 — Experiencia del postor en la especialidad-un monto total
de S/ 1,337,761.06 soles, restando las dos expenenclas observadas y el monto de penalidad
esté estana acredltando un monto de experiencia valida por S/ 976900. 11 soles, por lo que
dicho monto fesulta mayor a dos veces el valor referencial por lo que corresponde el puntaje de
60 puntos.

La metodologia propuesta del postor cumple, por lo que haria un puntaje total de 90 puntos en
la etapa de la evaluacion técnica, y CALIFICA para la evaluacion econdmica.

. CONSORCIO ARTHUR

El postor presenta la experiencia 4 (follo 83 - Contrato N° 01-2016-MPA-ADM-S: POR
SERVICIOS) cuyo contrato de consorcio, no se encuentra enmarcado en la Directiva N° 002-
2016-OSCE/CD - PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO, especificamente en el punto 7.4 y 7.4.2, donde
especificamente dice:
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e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los

consorciados deben valorizar sus obligaciones, estén o no vinculadas
( directamente al objeto de la contratacién. Como consecuencia de ello,
| indicaran el porcentaje que representa dicha valorizacion respecto del monto
de la oferta. Dicho porcentaje debe ser expresado en numero entero, sin
decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es
subsanable.

Sin embargo, el postor e

t e )t

i /l‘ s b

3n su contrato de consorcio no ha detallado las obligaciones vinculadas

ono glirecta\im"ente al objeto de la contratacion, tal como se visualiza en la siguiente imagen:
| By F o iy

i3,
X / a4 » . i

> mmmm 4 o m"
» AYRBARSA CONRRTORIS LI1RL AYARACA

o e I e g

ARREYPITE BAJDO NANGAY DE MATALACAS LOCALIDAD DE SAUSAL DEL

QUIROZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE AYABACA”. r"\
CLAUSULA OUINTA E

.- los Integrantes del Consorclio dejan constancia que es
contrato asociativo se denominard CONSORCIO SUPERVISOR AYABACA. r =
e

s CONTRIBUCIONES DE LOS CONTRATANTES. li
CLAUSULA SEXTA.- Cada CONSORCIADO, 2 efecto de realizar 12 Supervisién © 3‘8
888
: %a

la Obra, se obliga a hacer uso de su Infraestructura empresarial, su personal y
demd#s recursos Necesanos para alcanzar el objeto de éste contrato. 5

CLAUSULA SEPTIMA.- Se deja establecido que la Particlpacién Técnica y
obligacién de cada uno de los CONSORCIADOS es el siguiente:

« JULIO CESAR DIAZ HUAMAN 40%
*» AYBARSA CONSULTORES E.L.R.L. 60%

Por lo que todos los Consorciados tienen una responsabilidad en la Ejecucidn de
la Supervisién de 1s Obra, hasta la recepcitn y liquidacién definitiva de la misma.

CLAUSULA OCTAVA.- Queda establecido que los aportes de los Consorciados
serdn de tipo financiero, recursos humanos u olros recursoes, que serdn asumidos
en forma solldaria y proporcional; y los mismos serdn aportados al CONSORCIO
conforme los requerimientos del negociv y las oportunidades que las partes
acuerden peribdicamente.

Se precisa que La participacion NO es lo mismo que obligacion y lo que es mas en las mismas
bases indica:

hv. Luzuriaga N° 734 - Plaza de Armas

elf. Central (043) 421661
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'\\ | B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

: ; —
\x El postor debe acrediiar un monto faciurado scumulBco egurvalcnie a una (0] vez el valor refarencial
on o sjecutitn de obras similk h los 10 sfivs anteriones a |a fecha de le presentacidn de olenes

Que se compularin dasde la suscnpcitn del Bota de recepcion de obra.

| !
\ Se consldera obras a Constrccion yio creacion yio mejoramiento yio ampliacion y/o
7 recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion yio rehabilitacion yfo reparacion ylo renovacion
(o combinacién de estas) en infraestructura de CENTRO CIVICO Y/O CULTURAL Y/OLOCALES
COMUNALES YAD PALACIOS MUNICIPALES Y/O INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y/IO
SALUD.

Atreditacibn:

La sxpenencla oe) postor se acreddark con copa simple da. (i) | scies de |
recepcion de obwa, (i) conlralos y sus respectives resolucionss de lqudaaon [ mjmym
mnsmm;wmmﬁomrmmmwﬂeHMu desprenda
fehacienlemente que 18 obra fue conciuide, Bsi como el monto tolal que Implco su ejecucian;

| pond: 8 vn méximo de vainle (20) contraaciones
En ko ca30s qui e aoredde expan daurida a0 0, debe p la p de
CONSONCHy 0 &) comraio de conspron del mal [ onprenda fthammmmﬂwmmm dihs
| OOUGACIONES Que B BLuMD an &l CONIED p de o 0, N st L Xp

proversente de dicho conrato

‘ ﬁnmmﬂummmmmumuwmnmwuw'
20 09 2012, la cakhcaatn s cefurh Bl mélodo descrito en Is Girectiva “P: pacss de P o
Consorcio en las Conrataciones de! Eslado’. debiendo p irse que el p = delasobagams
| equivale &l porcentaje de participacin de ta p e 0 0 det contraio de 0. En caso
que & dichos o 3 al p e de p P 54 P b fue las
bligoc 5& & anpmasiwm
Sualmuhruuemrmmuoim ignar & dicha e do & la matrz en
u»queolposmuiswwom por panizack muﬁgdehimuowl\arla

| &ﬁmmmmmmuwmmwmmmmlm
| sonatana, debe proseniar adicionaimente el Anexe N* 8.

f? Cuando ks conbatos p dos se cpresados en monpda exiranera, debe mdicarss &

ipo de camiteo venia pubkcado por in Bupérn fencin de Bancs, Seguros y AFP comespondenie a la

fecha de suscapcon.
Sinp delo Lot p deben Benar y preseniar o] Anexo N* 10 refends & [a expenencia
wmuuhnpmbmn

Este contrato de consorcio es de marzo del afio 2016, debié cefiirse a lo indicado en la
DIRECTIVA N° 002-2016-OSCE/CD, por io tanto, NO SERA CONSIDERADO EN LA
EXPERIENQIA.

El postor acredita en su Anexo N° 8 — Experiencia del postor en la especialidad un monto total
de S/ 1,377,311.75 soles, restando la experiencia observada acreditaria S/ 1,259,651.11 soles,
por lo que dicho monto resulta mayor a 2.5 veces el valor referencial por lo que corresponde el
puntaje de 65 puntos.

La metodologia propuesta del postor cumple, por lo que haria un puntaje total de 95 puntos en
la etapa de la evaluacion técnica, y CALIFICA para la evaluacion economica.

3. CONSORCIO SUPERVISION AuQUI
El postor cumple con acreditar su experiencia mayor a 3 veces el valor referencial, y con la

metodologia propuesta, haciendo un puntaje de 100 puntos en la evaluacion técnica, por lo que
su oferta pasa a evaluacion econémica.
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Culminada la evaluacion técnica de las propuestas se procede a la siguiente etapa.

EVALUACION ECONOMICA:

™ De conformidad al numeral 83.1. El comité de seleccién solo evaliia las ofertas econdmicas de los postores

que alcanzaron el puntaje técnico minimo_y en el caso de consultoria de obras, evalia las ofertas

| econdmicas, asignando un puntaje de cien (100) ala oferta de precio més bajo y otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales seguﬁ la formula consagnada en las bases.

™~ FACTORES DE EVALUAC!ON ECONOMICA PONDERACION 2
EVALUACION =
e Puntaje Puntaje E
A. PRECIO = técnico | econémico =
g (C1=0.80) | (C1=0.20) =
OFERTA =
CONSORCIO
1 | SUPERVISION AUQUI S/390,395.88 100 80 20 100 PUNTOS
2 |CONSORCIO ARTHUR S/ 390,395.88 100 76 20 96 PUNTOS
Ve 3 ‘éﬁ'ﬂ INGENIEROS §/390,39588 | 100 72 20 | 92PUNTOS

G4 Amgnado el puntaje total en la evaluacion de las ofertas en carrera, se procedeg determinar el
orden de prelacion de la suguuente manera:
|

DOCUMENTACION | Puntaje fotal
PARA LA EVALUACION | dg Factores | Anexo PUNTAJE Orden de
DE FACTORES | g0 N1 TOTAL Prelacién

Evaluacién (5%)
POSTOR

CONSORCIO
SUPERVISION AuQui | 10000 | 500 | 10500 tro

2 | CONSORCIO ARTHUR 96.00 48 100.80 2do

JELCH INGENIEROS
E.LR.L. 92.00 | 46 96.60 3r0
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor CONSORCIO SUPERVISION AUQUI,
integrado por. MONTALVO LIVIAS MOISES, con RUC N° 10316741296 y RBG INGENIEROS
S.A.C., con RUC N° 20570706170; con: sU pmpuesta econémica ascendente a S/ 390,395.88
(Trescientos Noventa Mil Trescientos Noventa y Clnco con 88/100 Soles), Incluye IGV.

| L

Con lo que termina el presente acto, siendo* fas 17: 30 d;oras del dia 27 de noviembre del afio
2024, firmando para mayor constancia el Comité de Seleccn&n responsable d?f presente proceso
de seleccién.

Primer miembro tltular Segundo Miembro Titular
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